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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
3 Tasas y otros ingresos 12.820.325,78 20.933,09 12.799.392,69 

31 Prestación de Servicios 11.260.604,30 16.672,75 11.243.931,55 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 11.260.604,30 16.672,75 11.243.931,55 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 10.948.927,14 16.672,75 10.932.254,39 

319102/91003 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 243.752,04 0,00 243.752,04 

319103/91003 Prestación de servicios en guarderías 67.925,12 0,00 67.925,12 

32 Tasas 330.792,69 0,00 330.792,69 

329 Tasas de varios departamentos 330.792,69 0,00 330.792,69 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 330.792,69 0,00 330.792,69 

38 Reintegros 886.998,88 4.260,34 882.738,54 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 62.650,39 562,91 62.087,48 

380005/35011 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 22.842,98 0,00 22.842,98 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 39.807,41 562,91 39.244,50 

381 Reintegros de presupuesto corriente 824.348,49 3.697,43 820.651,06 

381005/35011 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 337.592,75 0,00 337.592,75 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 486.755,74 1.008,47 485.747,27 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 0,00 2.688,96 2.688,96- 

39 Otros ingresos 341.929,91 0,00 341.929,91 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 26.976,00 0,00 26.976,00 

390002/91003 Ingresos por cursos 26.976,00 0,00 26.976,00 

393 Cursos y otros ingresos 4.906,47 0,00 4.906,47 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 4.906,47 0,00 4.906,47 

395 Multas y sanciones 210.948,90 0,00 210.948,90 

395005/91003 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 210.528,90 0,00 210.528,90 

395100/91003 Multas y sanciones 420,00 0,00 420,00 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 93.531,16 0,00 93.531,16 

396005/91003 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 93.531,16 0,00 93.531,16 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 5.567,38 0,00 5.567,38 

398001/91003 Recargo de apremio 3.038,65 0,00 3.038,65 

398002/91003 Intereses de demora 2.528,73 0,00 2.528,73 

4 Transferencias Corrientes 273.935.516,84 0,00 273.935.516,84 

41 De Organismos Autónomos 11.053,57 0,00 11.053,57 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 11.053,57 0,00 11.053,57 

412009/33005 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 11.053,57 0,00 11.053,57 

45 De Comunidades Autónomas 273.903.581,91 0,00 273.903.581,91 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 273.903.581,91 0,00 273.903.581,91 

450000/11101 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.409.000,00 0,00 1.409.000,00 

450000/35002 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 7.901,95 0,00 7.901,95 

450000/35004 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 49.447,31 0,00 49.447,31 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 59.156,00 0,00 59.156,00 

450000/35007 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 45.672,17 0,00 45.672,17 

450000/35008 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 30.133,24 0,00 30.133,24 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 

RECONOCIDOS
TOTAL DERECHOS 

ANULADOS
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS 
450000/35011 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 48.624.000,00 0,00 48.624.000,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 223.678.271,24 0,00 223.678.271,24 

49 Del Exterior 20.881,36 0,00 20.881,36 

493 Fondo Social Europeo 20.881,36 0,00 20.881,36 

493099/11099 FSE Prog. Operativos anteriores a 2007 20.881,36 0,00 20.881,36 

5 Ingresos Patrimoniales 62.168,58 95,70 62.072,88 

52 Intereses de depósitos 53.059,84 95,70 52.964,14 

520 Ingresos financieros 53.059,84 95,70 52.964,14 

520000/91003 Intereses 53.059,84 95,70 52.964,14 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 9.108,74 0,00 9.108,74 

553 Cánones 9.108,74 0,00 9.108,74 

553010/91003 Canones del IASS 9.108,74 0,00 9.108,74 

7 Transferencias de Capital 911.467,70 0,00 911.467,70 

75 De Comunidades Autónomas 911.467,70 0,00 911.467,70 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 911.467,70 0,00 911.467,70 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 911.467,70 0,00 911.467,70 

Total General 287.729.478,90 21.028,79 287.708.450,11 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.2  

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS  
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. IASS 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

31 Prestación de Servicios 11.096.531,59 0,00 0,00 164.072,71 11.260.604,30 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 11.096.531,59 0,00 0,00 164.072,71 11.260.604,30 

319100 Prestación de Servicios en Residencias IASS 10.891.924,87 0,00 0,00 57.002,27 10.948.927,14 

319102 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 157.493,60 0,00 0,00 86.258,44 243.752,04 

319103 Prestación de servicios en guarderías 47.113,12 0,00 0,00 20.812,00 67.925,12 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 330.792,69 330.792,69 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 330.792,69 330.792,69 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 330.792,69 330.792,69 

38 Reintegros 34.693,71 0,00 0,00 852.305,17 886.998,88 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 882,00 0,00 0,00 61.768,39 62.650,39 

380005 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 882,00 0,00 0,00 61.768,39 62.650,39 

381 Reintegros de presupuesto corriente 33.811,71 0,00 0,00 790.536,78 824.348,49 

381005 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 33.811,71 0,00 0,00 790.536,78 824.348,49 

39 Otros ingresos 203.867,79 0,00 0,00 138.062,12 341.929,91 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 0,00 0,00 0,00 26.976,00 26.976,00 

390002 Ingresos por cursos 0,00 0,00 0,00 26.976,00 26.976,00 

393 Cursos y otros ingresos 0,00 0,00 0,00 4.906,47 4.906,47 

393005 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 0,00 0,00 0,00 4.906,47 4.906,47 

395 Multas y sanciones 203.867,79 0,00 0,00 7.081,11 210.948,90 

395005 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 203.867,79 0,00 0,00 6.661,11 210.528,90 

395100 Multas y sanciones 0,00 0,00 0,00 420,00 420,00 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS.  IASS. 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 0,00 0,00 0,00 93.531,16 93.531,16 

396005 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 0,00 0,00 0,00 93.531,16 93.531,16 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 0,00 0,00 0,00 5.567,38 5.567,38 

398001 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 3.038,65 3.038,65 

398002 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 2.528,73 2.528,73 

41 De Organismos Autónomos 0,00 0,00 0,00 11.053,57 11.053,57 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 0,00 0,00 0,00 11.053,57 11.053,57 

412009 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 0,00 0,00 0,00 11.053,57 11.053,57 

45 De Comunidades Autónomas 273.903.581,91 0,00 0,00 0,00 273.903.581,91 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 273.903.581,91 0,00 0,00 0,00 273.903.581,91 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 273.903.581,91 0,00 0,00 0,00 273.903.581,91 

49 Del Exterior 0,00 0,00 0,00 20.881,36 20.881,36 

493 Fondo Social Europeo 0,00 0,00 0,00 20.881,36 20.881,36 

493099 FSE Prog. Operativos anteriores a 2007 0,00 0,00 0,00 20.881,36 20.881,36 

52 Intereses de depósitos 0,00 0,00 0,00 53.059,84 53.059,84 

520 Ingresos financieros 0,00 0,00 0,00 53.059,84 53.059,84 

520000 Intereses 0,00 0,00 0,00 53.059,84 53.059,84 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 0,00 0,00 0,00 9.108,74 9.108,74 

553 Cánones 0,00 0,00 0,00 9.108,74 9.108,74 

553010 Canones del IASS 0,00 0,00 0,00 9.108,74 9.108,74 

75 De Comunidades Autónomas 911.467,70 0,00 0,00 0,00 911.467,70 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS.  IASS. 
Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 911.467,70 0,00 0,00 0,00 911.467,70 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 911.467,70 0,00 0,00 0,00 911.467,70 

Total General 286.150.142,70 0,00 0,00 1.579.336,20 287.729.478,90 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.3  

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS  
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 
LIQUIDACIONES I.D.

ANULACION 
LIQUIDACIONES I.R.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.D.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.R.

DEVOLUCION DE 
INGRESOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS 

3 Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 20.933,09 20.933,09 

31 Prestación de Servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 16.672,75 16.672,75 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. 
Públicos 

0,00 0,00 0,00 0,00 16.672,75 16.672,75 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 0,00 0,00 0,00 0,00 16.672,75 16.672,75 

38 Reintegros 0,00 0,00 0,00 0,00 4.260,34 4.260,34 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 0,00 0,00 0,00 0,00 562,91 562,91 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y 
Fam 

0,00 0,00 0,00 0,00 562,91 562,91 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 0,00 3.697,43 3.697,43 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 0,00 0,00 0,00 0,00 1.008,47 1.008,47 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 2.688,96 2.688,96 

5 Ingresos Patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 95,70 95,70 

52 Intereses de depósitos 0,00 0,00 0,00 0,00 95,70 95,70 

520 Ingresos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 95,70 95,70 

520000/91003 Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00 95,70 95,70 

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 21.028,79 21.028,79 
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RECAUDACIÓN NETA. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 11.309.618,75 20.933,09 11.288.685,66 

31 Prestación de Servicios 9.983.601,41 16.672,75 9.966.928,66 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 9.983.601,41 16.672,75 9.966.928,66 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 9.681.373,41 16.672,75 9.664.700,66 

319102/91003 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 234.302,88 0,00 234.302,88 

319103/91003 Prestación de servicios en guarderías 67.925,12 0,00 67.925,12 

32 Tasas 330.792,69 0,00 330.792,69 

329 Tasas de varios departamentos 330.792,69 0,00 330.792,69 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 330.792,69 0,00 330.792,69 

38 Reintegros 857.162,53 4.260,34 852.902,19 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 61.768,39 562,91 61.205,48 

380005/35011 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 22.842,98 0,00 22.842,98 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 38.925,41 562,91 38.362,50 

381 Reintegros de presupuesto corriente 795.394,14 3.697,43 791.696,71 

381005/35011 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 337.592,75 0,00 337.592,75 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 457.801,39 1.008,47 456.792,92 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 0,00 2.688,96 2.688,96- 

39 Otros ingresos 138.062,12 0,00 138.062,12 

390 Otros Ingresos de los Departamentos 26.976,00 0,00 26.976,00 

390002/91003 Ingresos por cursos 26.976,00 0,00 26.976,00 

393 Cursos y otros ingresos 4.906,47 0,00 4.906,47 
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RECAUDACIÓN NETA. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

393005/91003 Cursos y otros ingresos de Sanidad, BS y Familia 4.906,47 0,00 4.906,47 

395 Multas y sanciones 7.081,11 0,00 7.081,11 

395005/91003 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 6.661,11 0,00 6.661,11 

395100/91003 Multas y sanciones 420,00 0,00 420,00 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 93.531,16 0,00 93.531,16 

396005/91003 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 93.531,16 0,00 93.531,16 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 5.567,38 0,00 5.567,38 

398001/91003 Recargo de apremio 3.038,65 0,00 3.038,65 

398002/91003 Intereses de demora 2.528,73 0,00 2.528,73 

4 Transferencias Corrientes 199.111.452,22 0,00 199.111.452,22 

41 De Organismos Autónomos 11.053,57 0,00 11.053,57 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 11.053,57 0,00 11.053,57 

412009/33005 Otras subvenciones Instituto Aragonés de Empleo 11.053,57 0,00 11.053,57 

45 De Comunidades Autónomas 199.079.517,29 0,00 199.079.517,29 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 199.079.517,29 0,00 199.079.517,29 

450000/11101 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.361.144,69 0,00 1.361.144,69 

450000/35002 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 7.901,95 0,00 7.901,95 

450000/35004 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 45.373,30 0,00 45.373,30 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 51.891,33 0,00 51.891,33 

450000/35007 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 38.060,13 0,00 38.060,13 

450000/35008 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 28.512,04 0,00 28.512,04 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2012  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 155 
 

 

RECAUDACIÓN NETA. IASS 
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

450000/35011 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 44.312.000,00 0,00 44.312.000,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 153.234.633,85 0,00 153.234.633,85 

49 Del Exterior 20.881,36 0,00 20.881,36 

493 Fondo Social Europeo 20.881,36 0,00 20.881,36 

493099/11099 FSE Prog. Operativos anteriores a 2007 20.881,36 0,00 20.881,36 

5 Ingresos Patrimoniales 62.168,58 95,70 62.072,88 

52 Intereses de depósitos 53.059,84 95,70 52.964,14 

520 Ingresos financieros 53.059,84 95,70 52.964,14 

520000/91003 Intereses 53.059,84 95,70 52.964,14 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 9.108,74 0,00 9.108,74 

553 Cánones 9.108,74 0,00 9.108,74 

553010/91003 Canones del IASS 9.108,74 0,00 9.108,74 

7 Transferencias de Capital 738.749,89 0,00 738.749,89 

75 De Comunidades Autónomas 738.749,89 0,00 738.749,89 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 738.749,89 0,00 738.749,89 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 738.749,89 0,00 738.749,89 

Total General 211.221.989,44 21.028,79 211.200.960,65 
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DEVOLUCIONES DE INGRESOS  
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. IASS 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

311001/91003 Prestación de Servicios en residencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 0,00 0,00 16.672,75 16.672,75 16.672,75 0,00 0,00 

380005/91003 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social 
y Fam 

0,00 0,00 562,91 562,91 562,91 0,00 0,00 

381005/91003 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social 
y Fa 

0,00 0,00 1.008,47 1.008,47 1.008,47 0,00 0,00 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 2.688,96 0,00 0,00 2.688,96 2.688,96 0,00 0,00 

520000/91003 Intereses 0,00 0,00 95,70 95,70 95,70 0,00 0,00 

Total General 2.688,96 0,00 18.339,83 21.028,79 21.028,79 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

900.000,00 25.000,00 925.000,00 911.467,70 98,54 738.749,89 0,00 

Total General 900.000,00 25.000,00 925.000,00 911.467,70 98,54 738.749,89 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/11101 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

1.409.000,00 0,00 1.409.000,00 1.409.000,00 100,00 1.361.144,69 0,00 

450000/35002 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

12.020,00 0,00 12.020,00 7.901,95 65,74 7.901,95 0,00 

450000/35004 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

61.948,95 0,00 61.948,95 49.447,31 79,82 45.373,30 0,00 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

67.000,00 0,00 67.000,00 59.156,00 88,29 51.891,33 0,00 

450000/35007 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

45.672,17 0,00 45.672,17 45.672,17 100,00 38.060,13 0,00 

450000/35008 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

40.336,55 0,00 40.336,55 30.133,24 74,70 28.512,04 0,00 

450000/35011 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 48.624.000,00 81,04 44.312.000,00 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

250.830.865,52 520.287,17- 250.310.578,35 223.678.271,24 89,36 153.234.633,85 0,00 

Total General 312.466.843,19 520.287,17- 311.946.556,02 273.903.581,91 87,80 199.079.517,29 0,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

412009/33005 Otras subvenciones Instituto Aragonés de 
Empleo

0,00 0,00 0,00 11.053,57 0,00 11.053,57 0,00 

493099/11099 FSE Prog. Operativos anteriores a 2007 0,00 0,00 0,00 20.881,36 0,00 20.881,36 0,00 

Total General 0,00 0,00 0,00 31.934,93 0,00 31.934,93 0,00 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

DERECHOS ANULADOS DERECHOS CANCELADOS

Capitulo
Pendientes

Cobro a 
1 enero 

Rectificacione
s saldo 

Entrante 

Anulación por
Liquidaciones

Anulación por
Aplazamientos y

Fraccionamientos

Derechos
Recaudados

Cobros
Especie Insolvencias Prescripción Otras Derechos Pte 

Cobro 

3     Tasas y otros ingresos 3.339.412,97 1.112.437,24 2.226.975,73 

4     Transferencias Corrientes 78.699.904,69 78.699.904,69

7     Transferencias de Capital 5.332.452,29 2.666.666,68 2.665.785,61 

TOTAL GENERAL 87.371.769,95 82.479.008,61 4.892.761,34 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 3.339.412,97 0,00 0,00 0,00 3.339.412,97 

311000  17.477,78 0,00 0,00 0,00 17.477,78 

 Ejercicio 2001 2.723,80 0,00 0,00 0,00 2.723,80 

 Ejercicio 2002 52,52 0,00 0,00 0,00 52,52 

 Ejercicio 2003 12.612,90 0,00 0,00 0,00 12.612,90 

 Ejercicio 2004 2.088,56 0,00 0,00 0,00 2.088,56 

311001 Prestación de Servicios en residencias 1.505.437,66 0,00 0,00 0,00 1.505.437,66 

 Ejercicio 2001 809,55 0,00 0,00 0,00 809,55 

 Ejercicio 2002 2.674,90 0,00 0,00 0,00 2.674,90 

 Ejercicio 2003 1.026,06 0,00 0,00 0,00 1.026,06 

 Ejercicio 2004 1.188,53 0,00 0,00 0,00 1.188,53 

 Ejercicio 2005 15.393,22 0,00 0,00 0,00 15.393,22 

 Ejercicio 2006 6.201,85 0,00 0,00 0,00 6.201,85 

 Ejercicio 2007 2.214,18 0,00 0,00 0,00 2.214,18 

 Ejercicio 2008 17.138,73 0,00 0,00 0,00 17.138,73 

 Ejercicio 2009 89.460,83 0,00 0,00 0,00 89.460,83 

 Ejercicio 2010 258.378,35 0,00 0,00 0,00 258.378,35 

 Ejercicio 2011 1.110.951,46 0,00 0,00 0,00 1.110.951,46 

380009 Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia 3.649,78 0,00 0,00 0,00 3.649,78 

 Ejercicio 2006 3.649,78 0,00 0,00 0,00 3.649,78 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

380010 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 540.992,30 0,00 0,00 0,00 540.992,30 

 Ejercicio 2007 8.277,37 0,00 0,00 0,00 8.277,37 

 Ejercicio 2008 5.177,34 0,00 0,00 0,00 5.177,34 

 Ejercicio 2009 880,89 0,00 0,00 0,00 880,89 

 Ejercicio 2010 526.656,70 0,00 0,00 0,00 526.656,70 

381008 Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio 29.576,75 0,00 0,00 0,00 29.576,75 

 Ejercicio 2001 17.638,41 0,00 0,00 0,00 17.638,41 

 Ejercicio 2002 6.838,06 0,00 0,00 0,00 6.838,06 

 Ejercicio 2004 4.868,94 0,00 0,00 0,00 4.868,94 

 Ejercicio 2005 231,34 0,00 0,00 0,00 231,34 

381010 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 50.737,06 0,00 0,00 0,00 50.737,06 

 Ejercicio 2007 10.584,55 0,00 0,00 0,00 10.584,55 

 Ejercicio 2008 2.054,88 0,00 0,00 0,00 2.054,88 

 Ejercicio 2009 9.929,16 0,00 0,00 0,00 9.929,16 

 Ejercicio 2010 23.339,25 0,00 0,00 0,00 23.339,25 

 Ejercicio 2011 4.829,22 0,00 0,00 0,00 4.829,22 

381099 Otros reintegros de Presupuesto corriente 9.770,47 0,00 0,00 0,00 9.770,47 

 Ejercicio 2006 7.835,05 0,00 0,00 0,00 7.835,05 

 Ejercicio 2007 1.935,42 0,00 0,00 0,00 1.935,42 

395009 SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA 1.177.635,40 0,00 0,00 0,00 1.177.635,40 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2009 631.586,34 0,00 0,00 0,00 631.586,34 

 Ejercicio 2010 346.425,84 0,00 0,00 0,00 346.425,84 

 Ejercicio 2011 199.623,22 0,00 0,00 0,00 199.623,22 

395099 Otras multas y sanciones 4.051,88 0,00 0,00 0,00 4.051,88 

 Ejercicio 2006 3.005,07 0,00 0,00 0,00 3.005,07 

 Ejercicio 2007 232,73 0,00 0,00 0,00 232,73 

 Ejercicio 2008 814,08 0,00 0,00 0,00 814,08 

398002 Intereses de demora 83,89 0,00 0,00 0,00 83,89 

 Ejercicio 2007 83,89 0,00 0,00 0,00 83,89 

4 Transferencias Corrientes 78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 78.699.904,69 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 78.699.904,69 

 Ejercicio 2011 78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 78.699.904,69 

7 Transferencias de Capital 5.332.452,29 0,00 0,00 0,00 5.332.452,29 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 2.666.666,68 0,00 0,00 0,00 2.666.666,68 

 Ejercicio 2011 2.666.666,68 0,00 0,00 0,00 2.666.666,68 

770009 Otras transferencias de empresas 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 Ejercicio 2009 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

780009 Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc. 1.465.785,61 0,00 0,00 0,00 1.465.785,61 

 Ejercicio 2011 1.465.785,61 0,00 0,00 0,00 1.465.785,61 

Total SECCION 87.371.769,95 0,00 0,00 0,00 87.371.769,95 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

Total General 87.371.769,95 0,00 0,00 0,00 87.371.769,95 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 1.112.437,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2.226.975,73 

311000  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.477,78 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.723,80 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,52 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.612,90 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.088,56 

311001 Prestación de Servicios en residencias 1.048.284,19 0,00 0,00 0,00 0,00 457.153,47 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,55 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.674,90 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.026,06 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188,53 

 Ejercicio 2005 216,36 0,00 0,00 0,00 0,00 15.176,86 

 Ejercicio 2006 1.395,55 0,00 0,00 0,00 0,00 4.806,30 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.214,18 

 Ejercicio 2008 340,88 0,00 0,00 0,00 0,00 16.797,85 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.460,83 

 Ejercicio 2010 2.200,81 0,00 0,00 0,00 0,00 256.177,54 

 Ejercicio 2011 1.044.130,59 0,00 0,00 0,00 0,00 66.820,87 

380009 Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.649,78 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.649,78 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

380010 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 1.784,17 0,00 0,00 0,00 0,00 539.208,13 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.277,37 

 Ejercicio 2008 1.784,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393,17 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,89 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526.656,70 

381008 Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.576,75 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.638,41 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.838,06 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.868,94 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,34 

381010 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 2.121,12 0,00 0,00 0,00 0,00 48.615,94 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.584,55 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.054,88 

 Ejercicio 2009 248,78 0,00 0,00 0,00 0,00 9.680,38 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.339,25 

 Ejercicio 2011 1.872,34 0,00 0,00 0,00 0,00 2.956,88 

381099 Otros reintegros de Presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.770,47 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.835,05 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.935,42 

395009 SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA 60.247,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.117.387,64 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2009 39.314,29 0,00 0,00 0,00 0,00 592.272,05 

 Ejercicio 2010 18.679,69 0,00 0,00 0,00 0,00 327.746,15 

 Ejercicio 2011 2.253,78 0,00 0,00 0,00 0,00 197.369,44 

395099 Otras multas y sanciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.051,88 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.005,07 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,73 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814,08 

398002 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,89 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,89 

4 Transferencias Corrientes 78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 78.699.904,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 2.666.666,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2.665.785,61 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

2.666.666,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 2.666.666,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

770009 Otras transferencias de empresas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

780009 Otras Transferencias De Familias Y Otras 
Instituc. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.465.785,61 

 Ejercicio 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.465.785,61 

Total SECCION 82.479.008,61 0,00 0,00 0,00 0,00 4.892.761,34 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

Total General 82.479.008,61 0,00 0,00 0,00 0,00 4.892.761,34 
 

 



 

 

 

 
 

 
4.5.9  

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA  
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 
 Importe 

CMC0022 INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITO 4.572,47 

MCRED 2012 3530000000 INCORPORACIÓN REMANENTES HERENCIA (Rª UTEBO)  

53010 Instituto Aragonés de Servicios Sociales  

G/3132/602000/72008 Edificios y otras construcciones 4.572,47 

 

 





 

 

 

 
 

 
4.5.11  

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS  
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

Subconcepto CREDITOS 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 270.000,00 0,00 270.000,00 330.792,69 122,52 330.792,69 0,00 

Total General 270.000,00 0,00 270.000,00 330.792,69 122,52 330.792,69 0,00 
 

 






